Hoffmanns-Klause am Regnitz-Ufer

Warme Speisen

Saisonale Suppe (hausgemacht)

Blaue Zipfel
gekochte Niirnberger Bratwiirste mit siiB-sauer Zwiebel-Essig Sud mit einem Brotchen

Nirnberger Bratwiirste 9,80 €
sechs Bratwiirste mit Sauerkraut, Brotchen und Senf
oder acht Niirberger Bratwiirste ohne Sauerkraut mit Brgtchen und Senf 980€
oder acht Niirberger Bratwiirste mit Sauerkraut, Brotchen und Senf 10’ 70€

Spaghetti Bolognese 11,80 €
Spaghetti mit Bolognese aus Rind- und Schweinehackfleisch

Chili sin Carne Q’ 9,00 €
Soja Schnetzel, Bohnen, Mais, Zwiebeln und Tomaten mit Brétchen

Puten-Geschnetzeltes nur bis 17 Uhr 13,00 €
Putenbrustfleisch, Pilze in Rahm mit Rigatoni

WeiBwiirste nur bis 17 Uhr 7,60 €
mit Breze und siiBem Senf

Pizza

Pizza Spezial 13,50 €
mit Salami, Schinken, Tomaten, Pilzen und Peperoni

Pizza Margherita g 10,70 €
mit Tomaten und Kése

Pizza Vegetaria Y 4 13,50 €
mit Tomaten, Paprika, Peperoni, Pilzen und Zwiebeln

Pizza mit Salami 13,50 €

Pizza mit Schinken 13,50 €

Kalte Speisen/Brotzeiten

Gerupfter Zp 9,00 €
Mischung verschiedener Kasesorten als wiirziger, cremiger Aufstrich mit Gamitur und Brot

Siilze mit Musik? 9,00€
in Gelee eingelegtes Fleisch mit Zwiebeln, Salat-Garnitur und Brot

Wurstsalat mit Musik’ 9,00 €
Fleischwurst mit frischer Paprika, Zwiebel und Brot

Extra Teller und Besteck 0,50 €

T mit Musik” Essig-Ol Sud
Informationen beziiglich Allergenen etc. erhalten Sie auf Nachfrage von unserem Team.



Getranke
Biere vom Fass (aus der Region)

Helles
Brauerei Keesmann

Bockbier

Brauerei Keesmann

.a U" - ungespundetes Kellerbier
Mahr's Brau

Biere aus der Flasche

Pils

Brauerei Keesmann

Weizen
Brauerei Kundmiller

Schlenkerla Rauchbier
Brauerei Heller

Alkoholfreies Weizen/Helles
Maisel Brau/Lowenbrau
Alkoholfreie Getrdnke

Tafelwasser
Spritzig, medium, still

Saftschorlen
Orange, Traube, Johannisheere, Apfel

Limonade
Zitrone, Orange

Spezi
Cola/Cola zero

Cocktails/Longdrink
Aperol-Spritz, Granatapfel-Spritz

Lillet Wildberry

Frankischer Gin Tonic

Schnéapse (kleine Auswahl)
Obstler

Haselnussgeist
Naturtriiber Willi/Zwetschge

Bamberger Sieben Hiigel Tropfen
(Krauter)

051
0,251

051
0,251

051
0,251

051

051

051

051

041
0,21

0,41
021

041
0,21

0,41
021

0,41
021

0,251
0,251

021

2d
2d
2d

2d

3.80€
3,00€

4,40€
340¢€

4,00 €
320€

380¢€

3.80€

4,00 €

4,00€

2,80€
1,80€

3,70¢€
2,70€

3,60€
2,60 €

3,60 €
2,60€

4,00 €
2,80€

7,50€
7,50€

7,50€

3,30¢€
3,90¢€
3,50€

3,50€

Frankenweine

WeiBweine

Silvaner (2022)
Rédelseer Schlossberg

RieBling (2021)
Kabinett

MiillerThurgau (2022)
Handtaler Stollberg, Kabinett

Bacchus (2022)
Kammerforster Teufel

Rotling (2022)
Kabinett

Sauvignon Blanc (2022)
Kabinett (nur als Flasche)

WeiBburgunder (2022)
Kabinett (nur als Flasche)

Franken-Weinschorle

Rotweine

Domina (2021er)
Volkacher Kirchberg

Dornfelder (2021er)

HeiBe Getranke

Kaffee

Latte Macchiato

Cappuccino
Milchkaffee

Espresso

HeiBe Schokolade

Chociatto

heiBe Schokolade und Espresso

trocken

trocken

halbtrocken

lieblich

halbtrocken

trocken

siiB/sauer

sehr trocken

trocken

0,251
0,11

0,251
0,11

0,251
0,11

0,251
0,11

0,251
0,11

0,751

0,751

041
0,251

0,251
0,11

0,251
011

Tasse
Kénnchen

doppelt

520€
3,50¢€

520¢€
3,50€

520€
3,50¢€

520¢€
3,50€

520€
3,50€

23,00€

19,00 €

6,40 €
4,40€

570¢€
3,70¢€

570¢€
3,70€

2,40¢€
4,20€

3,50€
3.30€
3,50€

2,50 €
4,00 €

3,50€

3,50€

Winter 2024



