

Hoffmanns-Klause am Regnitz-Ufer



Warme Speisen

Saisonale Suppe (hausgemacht)	klein groß	5,00 € 7,90 €
Blaue Zipfel gekochte Nürnberger Bratwürste mit süß-sauer Zwiebel-Essig Sud mit einem Brötchen		8,40 €
Nürnberger Bratwürste sechs Bratwürste mit Sauerkraut, Brötchen und Senf		9,80 €
oder acht Nürnberger Bratwürste ohne Sauerkraut mit Brötchen und Senf		9,80 €
oder acht Nürnberger Bratwürste mit Sauerkraut, Brötchen und Senf		10,70€
Spaghetti Bolognese Spaghetti mit Bolognese aus Rind- und Schweinehackfleisch		11,80 €
Chili sin Carne		9,00 €
Soja Schnetzel, Bohnen, Mais, Zwiebeln und Tomaten mit Brötchen		
Puten-Geschnetzeltes nur bis 17 Uhr Putenbrustfleisch, Pilze in Rahm mit Rigatoni		13,00 €
Weißwürste nur bis 17 Uhr mit Breze und süßem Senf		7,60 €

Pizza

Pizza Spezial mit Salami, Schinken, Tomaten, Pilzen und Peperoni	13,50 €
Pizza Margherita mit Tomaten und Käse	10,70 €
Pizza Vegetaria mit Tomaten, Paprika, Peperoni, Pilzen und Zwiebeln	13,50 €
Pizza mit Salami	13,50 €
Pizza mit Schinken	13,50 €

Kalte Speisen/Brotzeiten

Geruppter Mischung verschiedener Käsesorten als würziger, cremiger Aufstrich mit Garnitur und Brot	9,00 €
Sülze mit Musik ¹ in Gelee eingelegtes Fleisch mit Zwiebeln, Salat-Garnitur und Brot	9,00 €
Wurstsalat mit Musik ¹ Fleischwurst mit frischer Paprika, Zwiebel und Brot	9,00 €
Extra Teller und Besteck	0,50 €

¹ „mit Musik“ Essig-Öl Sud

Informationen bezüglich Allergenen etc. erhalten Sie auf Nachfrage von unserem Team.

Getränke

Biere vom Fass (aus der Region)

Helles	0,5 l	3,80 €
Brauerei Keesmann	0,25 l	3,00 €
Bockbier	0,5 l	4,40 €
Brauerei Keesmann	0,25 l	3,40 €
„a U“ – ungespundetes Kellerbier	0,5 l	4,00 €
Mahr's Bräu	0,25 l	3,20 €

Biere aus der Flasche

Pils	0,5 l	3,80 €
Brauerei Keesmann		
Weizen	0,5 l	3,80 €
Brauerei Kundmüller		
Schlenkerla Rauchbier	0,5 l	4,00 €
Brauerei Heller		
Alkoholfreies Weizen/Helles	0,5 l	4,00 €
Maisel Bräu/Löwenbräu		

Alkoholfreie Getränke

Tafelwasser	0,4 l	2,80 €
Spritzig, medium, still	0,2 l	1,80 €
Saftschorlen	0,4 l	3,70 €
Orange, Traube, Johannisbeere, Apfel	0,2 l	2,70 €
Limonade	0,4 l	3,60 €
Zitrone, Orange	0,2 l	2,60 €
Spezi	0,4 l	3,60 €
	0,2 l	2,60 €
Cola/Cola zero	0,4 l	4,00 €
	0,2 l	2,80 €

Cocktails/Longdrink

Aperol-Spritz, Granatapfel-Spritz	0,25 l	7,50 €
Lillet Wildberry	0,25 l	7,50 €
Fränkischer Gin Tonic	0,2 l	7,50 €

Schnäpse (kleine Auswahl)

Obstler	2 cl	3,30 €
Haselnussgeist	2 cl	3,90 €
Naturtrüber Willi/Zwetschge	2 cl	3,50 €
Bamberger Sieben Hügel Tropfen (Kräuter)	2 cl	3,50 €

Frankenweine

Weißweine

Silvaner (2022)	trocken	0,25 l	5,20 €
Rödelseer Schlossberg		0,1 l	3,50 €
Rießling (2021)	trocken	0,25 l	5,20 €
Kabinett		0,1 l	3,50 €
Müller-Thurgau (2022)	halbtrocken	0,25 l	5,20 €
Handtaler Stollberg, Kabinett		0,1 l	3,50 €
Bacchus (2022)	lieblich	0,25 l	5,20 €
Kammerforster Teufel		0,1 l	3,50 €
Rotling (2022)	halbtrocken	0,25 l	5,20 €
Kabinett		0,1 l	3,50 €
Sauvignon Blanc (2022)		0,75 l	23,00 €
Kabinett (nur als Flasche)			
Weißburgunder (2022)	trocken	0,75 l	19,00 €
Kabinett (nur als Flasche)			
Franken-Weinschorle	süß/sauer	0,4 l	6,40 €
		0,25 l	4,40 €

Rotweine

Domina (2021er)	sehr trocken	0,25 l	5,70 €
Volkacher Kirchberg		0,1 l	3,70 €
Dornfelder (2021er)	trocken	0,25 l	5,70 €
		0,1 l	3,70 €

Heiße Getränke

Kaffee	Tasse	2,40 €
	Kännchen	4,20 €
Latte Macchiato		3,50 €
Cappuccino		3,30 €
Milchkaffee		3,50 €
Espresso	doppelt	2,50 €
		4,00 €
Heiße Schokolade		3,50 €
Chociatto		3,50 €
heißer Schokolade und Espresso		